Termo Aditivo 01 ao Contrato 29/2022 – SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO EIRELI ME - PROCESSO SEI 6017.2022/0030496-6

1

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO SF Nº 29/2022

PROCESSO:                                             6017.2022/0030496-6

CONTRATANTE:                    MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da Secretaria
Municipal da Fazenda, CNPJ nº 46.392.130/0001-18

CONTRATADA:                    SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO EIRELI ME, CNPJ
13.183.890/0001-66

OBJETO:  Contratação de instituição/empresa especializada em
treinamento e capacitação de pessoas para ministrar o
curso de “FORMAÇÃO EM CIENTISTA DE DADOS” na
modalidade EAD, para 07 (sete) servidores da Secretaria
Municipal da Fazenda.

OBJETO DO ADITAMENTO: Acréscimo de 01 (um) servidor da Secretaria Municipal da
Fazenda para o curso “FORMAÇÃO EM CIENTISTA DE
DADOS” na modalidade EAD.

O Município de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda, inscrita no CNPJ

nº 46.392.130/0001-18, com sede na Rua Líbero Badaró, nº 190 – Edifício Othon – 17º andar

Centro, São Paulo - SP, CEP 01008-000, neste ato representada pelo Coordenador de

Administração, Senhor DANILO HATSUMURA, conforme delegação de competência da Portaria

SF nº 78, de 27/03/2019, adiante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa

SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 13.183.890/0001-66, com

sede Brasília-DF, na SHN Qd. 01, Bloco A, Entr. A, Sala 1414, Asa Norte - CEP 70701-010,

telefone/fax (61) 3255-1326, e-mail: pagamento@datascienceacademy.com.br, neste ato

regularmente representada, conforme instrumento comprobatório, pelo(s) signatário(s) abaixo

identificado(s), adiante simplesmente designada CONTRATADA, e perante as testemunhas

abaixo assinadas, vêm, de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO Nº 01  ao

Contrato SF nº 29/2022, consoante despacho autorizatório exarado sob SEI nº 072270551 e

072270611, do processo supracitado, com fundamento na Lei Federal 8.666/93 e alterações, na

seguinte conformidade:

1. Por meio deste Termo Aditivo fica formalizado o Acréscimo de 01 (um) servidor da

Termo Aditivo 01 ao Contrato 29/2022 – SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO EIRELI ME - PROCESSO SEI 6017.2022/0030496-6

2

Secretaria Municipal da Fazenda para o curso “FORMAÇÃO EM CIENTISTA DE DADOS” na

modalidade EAD, passando de 07 (sete) para 08 (oito) o número de servidores participantes.

2. O valor estimado da presente contratação passa a ser acrescido de R$ 2.700,00 (dois mil e

setecentos reais), valor unitário por servidor, perfazendo o valor total de R$ 21.600,00 (vinte e

um mil e seiscentos reais).

3. A despesa decorrente deste aditamento onerará a dotação nº

17.10.04.128.3011.2.180.3.3.90.39.00.00.0 do orçamento vigente, respeitado o princípio da

anualidade orçamentária, devendo as despesas do exercício subsequente onerar as dotações

do exercício próprio.

4. Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato original e posteriores termos aditivos

e apostilamentos, no que não colidirem com as disposições deste.

São Paulo, assinado e datado digitalmente.

_______________________________________________

DANILO HATSUMURA
Coordenador de Administração

Secretaria Municipal da Fazenda
 CONTRATANTE

_____________________________________________________

 SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO EIRELI ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

________________________________  _______________________________

NOME e CPF      NOME e CPF

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

		2022-11-07T16:30:07-0800
	SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA:13183890000166

		2022-11-07T16:36:59-0800
	TIAGO JESKE PEREIRA:02008677176

		2022-11-08T18:53:28-0300
	AMANDA SIMOES DA SILVA:35904777841

		2022-11-09T09:38:36-0300
	DANILO HATSUMURA:34047268801